PROJETO DE LEI Nº 83/2017.
DATA: 26 de junho de 2017.
Altera a Lei nº 2.691 de 06 de Março de 2017, que Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a promover Campanha Publicitária Incentivadora para incremento da arrecadação de Impostos Municipais, com sorteio de prêmios, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Sorriso, o seguinte projeto de lei:

Art. 1º Fica alterado o Art. 2º da Lei nº 2.691/2017, no que tange o dia do sorteio do 5º, 6º e 7º Prêmio referente ao IPTU/2017, passando a vigorar com seguinte redação:

Art. 2º A Campanha a que se refere o Art. 1° desta Lei terá como incentivo, a seguinte premiação:

	5º Prêmio

R$ 12.000,00 em espécie

Sorteio:

08.07.2017
	Pagamento da 3ª Parcela com vencimento em 04.07.2017

	Para todos os contribuintes que estiverem em dia com o pagamento do IPTU/2017.

	6º Prêmio

R$ 12.000,00

Em espécie

Sorteio:

12.08.2017
	Pagamento da 4ª Parcela em 04.08.2017

	Para todos os contribuintes que estiverem em dia com o pagamento IPTU/2017.

	7º Prêmio

R$ 12.000,00 em espécie

Sorteio:

16.09.2017
	Pagamento da 5ª Parcela com vencimento em 04.09.2017
	Para todos os contribuintes que estiverem em dia com o pagamento do IPTU/2017.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso.
ARI GENÉZIO LAFIN

 Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº 066/2017.
Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores(as) Vereadores(as),

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei anexo, cuja súmula: Altera a Lei nº 2.691 de 06 de Março de 2017, que Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a promover Campanha Publicitária Incentivadora para incremento da arrecadação de Impostos Municipais, com sorteio de prêmios, e dá outras providências.
A mudança de datas para a realização dos sorteios do 5º, 6º e 7º Prêmio da Campanha Incentivadora de Arrecadação do IPTU/2017 para os dias oito de julho, doze de agosto e dezesseis de setembro, respectivamente, se faz necessário em virtude da elaboração do calendário oficial do Programa Sorriso em Movimento e o ensejo de propiciar ao maior número de Munícipes o acompanhamento e participação mais efetiva nos referidos sorteios.

Devido ao prazo escasso solicitamos Urgência para apreciação e aprovação desta matéria, e a legalidade para a realização do sorteio no próximo domingo.

             ARI GENÉZIO LAFIN

                  Prefeito Municipal
A Sua excelência o Senhor

FABIO GAVASSO

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

NESTA